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I n d l e d n i n g  

Aftalens hovedindhold 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance har med aftalen om finansloven 
for 2009 prioriteret en række områder, herunder blandt andet: 

홢 Fortsat styrkelse af sundhedsområdet 
0 Sygehusinvesteringer 
홢 Løft af de fysiske rammer i kommunerne, herunder særligt på de borgernære 

serviceområder og i vanskeligt stillede kommuner 
홢 Loft over ældres betaling for madservice 
홢 Skærpet indsats mod uacceptabel adfærd blandt børn og unge 

Dansk økonomi 
Aktivitetsniveauet i dansk økonomi er meget højt. Ledigheden er lav og beskæftigel- 
sen høj. Presset på arbejdsmarkedet er fortsat mærkbart. Derfor har vi højere løn- 
stigninger og højere inflation i Danmark end i eurolandene. 

Samtidig er den økonomiske vækst på vej ned i gear. Vækstudsigterne i den interna- 
tionale økonomi er aftaget og kan svækkes yderligere i kølvandet på den globale krise 
på finansmarkederne. Med det i forvejen høje aktivitetsniveau, overskud på beta- 
lingsbalancen og lav offentlig gæld er dansk økonomi i en god position til at rumme 
de udfordringer, som den finansielle uro og vigende vækst i udlandet fører med sig. 
Dermed afviger det danske udgangspunkt væsentligt fra situationen i andre lande, 
herunder euro-landene. 

Samlet er der brug for en afbalanceret økonomisk politik, som understøtter fastkurs- 
politikken og bidrager til, at det pengepolitiske rentespænd kan bringes ned til gavn 
blandt andet for det danske boligmarked. En ansvarlig økonomisk politik vil samtidig 
sikre, at der er finanspolitiske handlemuligheder, hvis den aktuelle svækkelse af ver- 
densøkonomien skulle udvikle sig til en længerevarende lavkonjunktur, som også 
rammer Danmark. 

Skatteaftalen fra 2007, der indebærer yderligere skattenedsættelser i 2009, vil sammen 
med den fortsatte suspension af SP medvirke til at understøtte husholdningernes for- 
brugsmuligheder. I 2009 nedsættes indkomstskatterne yderligere med 7,3 mia. kr. 
som følge af aftalen om lavere skat på arbejde fra september 2007. 

Det er endvidere aftalt mellem regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance, at 
SP-bidraget suspenderes i 2009. Det bidrager med en stigning i de disponible ind- 
komster på knap 5 mia. kr. sammenlignet med finanslovsforslaget, således at skatte- 
nedsættelserne slår fuldt igennem på husholdningernes disponible indkomster i 2009. 


